
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ KHANG 

 
Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

    Kỳ Khang, ngày   tháng   năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và 

thủy sản, quản lý vật tư nông nghiệp và kiểm soát giết mổ động vật năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 quy định chi tiết một 

số điều của Luật Thú y;  

 Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-TTg ngày 13/02/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình quốc gia khống chế và tiến tới loại trừ bệnh Dại 

giai đoạn 2017-2021; Quyết định số 172/QĐ-TTg ngày 13/02/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch phòng, chống Cúm gia cầm giai đoạn 2019-

2025; Quyết định số 972/QĐ-TTg ngày 07/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

phê duyệt Kế hoạch Quốc gia phòng chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn 

2020-2025; Quyết định số 1632/QĐ-TTg ngày 22/10/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình quốc gia phòng, chống bệnh Lở mồn long 

móng giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 44/2013/QĐ-UBND 

ngày 17/10/2013 về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công 

chức, viên chức; số 12/2015/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND; 

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện phòng chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm và thủy sản, quản lý vật tư nông nghiệp và kiểm soát giết mổ động vật năm 

2024 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Hồ Xuân Trính, Chủ tịch UBND xã                      - Trưởng ban; 

2. Ông Hồ Lương Hùng, Phó chủ tịch UBND xã                - Phó ban; 

3. Ông Lê Văn Ngọc, Trưởng công an xã                       - Thành viên; 

4. Ông Võ  Đức Tú, phó trưởng công an xã                         - Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Nhẫn, Công chức văn phòng thống kê   - Thành viên; 

6. Bà Thiều Thị Huyền, phụ trách thú y                              - Thành viên; 

7. Ông Hồ Văn Huy, Công chức địa chính                          - Thành viên; 



 

 

8. Bà Hồ Thị Huê, cán bộ khuyến nông                               - Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Tiến Dân, công chức văn hóa                     - Thành viên; 

10. Thôn trưởng 11 thôn                                                      - Thành viên; 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

 - Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, thủy sản, kiểm tra, kiểm soát vật 

tư nông nghiệp và giết mổ động vật trên địa bàn xã; 

- Kiểm tra định kỳ và đột xuất công tác thực hiện kinh doanh vật tư và kiểm 

dịch, kiểm soát giết mổ, vệ sinh thú y, lập biên bản xử lý các trường hợp vi phạm 

và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về UBND xã; 

 - Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ; được sử dụng con dấu của UBND xã để giao 

dịch, hoạt động; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công; 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký thay thế QĐ số 42/QĐ-UBND 

ngày 23/02/2023 của UBND xã, Văn phòng HĐND&UBND xã và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như điều 3;         

- UBND huyện; (để b/c)                              

- TTr Đảng ủy - HĐND xã;         

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Công an xã;  

- BCS các thôn;  

- Lưu: VP-UBND./. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Hồ Xuân Trính 

 

  


		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-03-27T21:58:24+0700


		2024-03-28T14:44:13+0700


		ubkykhang.ka@hatinh.gov.vn
	2024-03-28T14:44:27+0700


		2024-03-28T14:44:59+0700




